
令和２年１２月１４日 

保護者の皆様 

杉並区立東原中学校 

校 長 小松 進一  

 

学校公開のお知らせ（土曜授業・ＩＣＴ公開授業） 

 

寒さ厳しきおりから、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご支援とご理解をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今年度の学校公開を見合わせておりましたが、

今月の土曜授業から学校公開を再開することといたしました。下記の通り、保護者の皆様には感染拡大

防止にご理解とご協力をいただいた上での限られた公開となりますが、学校生活の様子や教育活動の一

端をご覧いただけると幸いに存じます。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご来校いただきますようお願いい

たします。 

記 

 

１ 日 時  令和２年１２月１９日（土） ８時４５分から１０時１５分まで（１・２校時） 

                      ※ ３・４校時は非公開となります 

２ 時間割（ＩＣＴ公開授業） 

 
第１学年 第２学年 第３学年 

Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ｃ 

1 8:45～ 9:25 
国語 

 
佐々木 

理科 
 

中井 

音楽 
 

梅津 

家庭 
 

島原 

英語 
 

川上・間瀬 

理科 
 

奥村 

社会 
 

齋藤卓 

美術 
 

吉岡 

2 9:35～10:15 
社会 
 

大河原 

音楽 
 

梅津 

国語 
 

佐々木 

英語 
 

齋藤菜・間瀬 

家庭 
 

島原 

数学 
 

相川 

国語 
 

森川 

社会 
 

齋藤卓 

3.4 10:25～ 非公開（道徳授業講演会） 

    

３ お願い、その他   

(1) 感染拡大防止のためご来校、ご参観の際には次の点にご理解とご協力をお願いします。 

 ・ご来校の際には、マスクの着用と手指の消毒をお願いします。 

・発熱のある方や体調の優れない方（咳、喉の痛み、倦怠感等のある方）のご来校をお断りいた

します。 

・必ず受付名表にてご参観の確認をお願いいたします。 

・ご参観は廊下からのみとさせていただき、教室内への入室はできません。 

・上記１・２校時のみのご参観となります。３・４校時（道徳授業講演会）は非公開です。 

(2) 会員証（ネームプレート）または来校証を付けてご参観ください。 

(3) 時間割等は都合により変更する場合があります。当日受付にて、時間割、担当教員、実施教室

をご案内いたします。 

 

          【お問い合わせ】    

          杉並区立東原中学校 

          副校長 渡邉 泰祐 

          電 話 3390－0148 


